УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0  подготовке к организации и проведению стационарного детского лагеря
отдыха с круглосуточным пребыванием детей «Ласточка» на базе

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней
общеобразовательной школы № 19 муниципального образования

городской округ город — курорт Сочи Краснодарского края в период
летних каникул 2023 года

В рамках реализации Федерального проекта «Успех каждого ребенка», в
целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, выявления,
поддержки и развития способностей и талантов детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать на базе муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 19
муниципального образования городской округ город — курорт Сочи
Краснодарского края детский лагерь отдыха с круглосуточным пребыванием
детей «Ласточка» в период летних каникул 2023 года для организации отдыха и
досуга детей.

2. Определить следующие сроки смен:
1 смена -  с 01 по 14 июня 2023 года - творческая «СОЧИниЛЕТО»;
2 смена -  с 17 по 30 июня2023 года -  интеллектуальная «Мыслители»;
3 смена -  с 03 по 16 июля 2023 года -  спортивная «Мир моих возможностей».

3. Установить:
планируемое количество человек в смену -  100 человек;
продолжительность смены для организации отдыха и досуга детей -  14 дней;
возраст детей -  12-17 лет;
режим пребывания детей в лагере -  круглосуточный;
режим питания -  пятиразовый.

4. Директору муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения средней общеобразовательной школы № 19 муниципального
образования городской округ город — курорт Сочи Краснодарского края
(Сидоркину В.Ю.):

4.1. Осуществить подбор кадров для организации и проведения детского
лагеря с круглосуточным пребыванием детей «Ласточка».

4.2. Разработать программу лагеря, алан работы на каждую смену, в срок
до 10 апреля 2023 года.

4.3. Направить в министерство труда и социального развития
Краснодарского края перечень документов для включения в реестр организаций

О А . О  А  .
г. Сочи

отдыха детей и их оздоровления на основании приказа министерства труда и
социального развития Краснодарского края от 20.03.2020 № 356 «Об
утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха
детей и их оздоровления, расположенных на территории Краснодарского края»,
в срок до 10 марта 2023 года.

4.4. Проинформировать Роспотребнадзор о планируемых сроках лагеря,
режиме работы, количестве детей, в срок до 01 апреля 2023 года.

4.5. Предоставить документы в Сочинский филиал ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» для проведения санитарно-
эпидемиологической экспертизы, в срок до 07 марта 2023 года.

4.6. Подготовить общеобразовательную организацию к открытию
летнего лагеря с круглосуточным пребыванием детей в соответствии с
санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи».

4.7. Разместить необходимую информацию о лагере на сайте
общеобразовательной организации (перечень документов, необходимых для
заезда в детский лагерь, положение о конкурсном отборе, сроки проведения
смен), в срок до 15 апреля 2023 года.

4.8. Разработать внутренние локальные акты по функционированию
лагеря «Ласточка» (штатное расписание, положение о лагере, должностные
инструкции работников, приказы по зачислению детей, правила внутреннего
трудового распорядка и т.д.).

5. Директору МБУ ДО ЦТРиГО (С.У. Турсунбаев), директору МБУ ДО
ЦДО «Хоста (К.Д. Чолакян), директору МБУ ДО ЭБЦ (Мальц Е.В.), директору
МБУ ДО СЮТ (Полуян Е.А.), директору МАУ ДО СИБ (Бесшапошников В.В.),
директору МБУ ДО ЦВР (Папантонио Л.К.), директору МБУ ДО ДЮСШ №4
(Беренда О.Г.), директору МБУ ДО ДЮСШ №10 (Бурьян К.В.), директору МБУ
ДО ДЮСШ №17 (Шведова Д.С.) разработать образовательную программу смен,
в том числе образовательные события, в срок до 10 апреля 2023 года.

6. Директору МБУ ДО ЦТРиГО (С.У. Турсунбаев) разработать
положение о конкурсном отборе на интеллектуальную смену, в срок до 10 апреля
2023 года.

7. Директору МБУ ДО ЦДО «Хоста (К.Д. Чолакян) разработать
положение о конкурсном отборе на творческую смену, в срок до 10 апреля 2023
года.

8. Директору МБУ ДО ДЮСШ №4 (Беренда О.Г.), директору МБУ ДО
ДЮСШ №10 (Бурьян К.В.), директору МБУ ДО ДЮСШ №17 (Шведова Д.С.)
разработать положение о конкурсном отборе на спортивную смену, в срок до 10
апреля 2023 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления В.Ю. Макарову.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписан

Начальник управления